
                  

MANDÁTNÍ SMLOUVA 

o poskytování služeb v oblasti informačních technologií 
podle § 566 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. v platném znění 

 

 

1. 

Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i. 

Letenská 4, 118 51 Praha 1 

Zastoupen: Doc. RNDr. Karlem Olivou, Dr., ředitelem ÚJČ AV ČR 

IČO: 68378092, DIČ: CZ68378092 

 

(dále jen „mandant“) 

 

a 

 

2. 

SeproNET s. r. o. 

K Březinám 197, 252 26 Třebotov 

Zastoupen: Petrem Berdychem, jednatelem s. r. o. 

IČO 24313360, DIČ CZ24313360 

zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 195643 

 

(dále jen „mandatář“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Mandatář bude podle této smlouvy jménem mandanta a na jeho účet za úplatu 

vykonávat a obstarávat pro mandanta všechny nezbytné a obvyklé činnosti v rozsahu 

vyplývajícím z obecně závazných předpisů a této smlouvy při realizaci: 

- objednání, nákupu, instalaci vč. potřebného zaškolení, servisu, vyřazení vč. zajištění 

odborných posudků a ekologické likvidace výpočetní techniky, 

- správě ústavních serverů mandanta, 

- správy datových sítí mandanta. 

 

1.2. Mandatář bude vykonávat zejména činnosti specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.  

 

                   Strana 1 



                  

Případné činnosti, které bude mandant požadovat nad rámec této smlouvy (dále jen 

vícepráce), zavazuje se mandatář provést po odsouhlasení jejich rozsahu, termínů 

plnění a odměny. 

 

II. 

Doba plnění 

 

2.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2.2. Záležitosti uvedené v této smlouvě, jakož i v příloze č. 1 této smlouvy bude mandatář 

zajišťovat průběžně dle pokynů mandanta a v souladu s jeho zájmy, které mandatář 

zná nebo musí znát. 

 

  2.2.1.  Náplň smlouvy bude plněna ve smluveném čase, tj.: pondělí až pátek od 8.00 do  

16.30 hod. mimo státem uznané svátky, pokud se smluvní strany nedohodnou 

v konkrétním případě jinak. 

 

  2.2.2. Veškeré požadavky a problémy, které jsou akutního rázu a jejichž plnění není možno 

uskutečnit v dohodnutém čase, budou předány zástupci mandatáře prostřednictvím 

určeného pracovníka mandanta na tel.č. 602271944, a to s upřesněním naléhavosti 

řešení (např. nutno řešit do 1 hod. apod.) a současně na e-mail mandatáře: 

sepronet@sepronet.cz. 

 

  2.2.3. Servisní úkony nad rámec stanoveného času a rozsahu plnění vykoná mandatář pouze 

s předchozím souhlasem mandanta a budou účtovány jako vícepráce dle aktuálního 

ceníku služeb mandatáře (viz Příloha č. 2). 

 

  2.2.4. Náhrady cestovného a čas strávený na cestě je mandatář oprávněný účtovat při cestách 

mimo pražská pracoviště mandanta (Valentinská, Letenská, Florenc) a po předchozí 

dohodě s mandantem. Tyto náklady budou účtovány dle aktuálního ceníku služeb 

mandatáře (viz Příloha č. 2). 

 

 

III. 

Odměna mandatáře a platební podmínky 

 

3.1. Mandant se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této smlouvě zaplatit mandatáři 

odměnu dle ceníku služeb, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy. Příloha bude 

aktualizována po vzájemné dohodě. 

 

3.2 Odměna mandatáře dle odst. 3.1. tohoto článku bude hrazena měsíčně na základě 

daňových dokladů vystavených mandatářem vždy za uplynulý měsíc. 

 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední den fakturovaného měsíce, tj. 

poslední den v kalendářním měsíci, za něž se fakturuje. K fakturované částce bude 

účtována DPH v základní sazbě. 

 

3.3 Každá faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních. Faktury jsou splatné do 14 dnů 

po jejich dodání do sídla mandanta. 

 

                    Strana 2 

mailto:sepronet@sepronet.cz


                  

3.4. Mandatář má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem 

mandanta účelně vynaložil při plnění svých závazků z této smlouvy a které řádně a 

včas mandantovi vyúčtuje. 

 

3.5. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně nebo nebude obsahovat náležitosti 

uvedené v této smlouvě, je mandant oprávněn vrátit ji mandatáři k doplnění. 

V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 

plynout doručením opravené či oprávněně vystavené faktury mandantovi. 

 

 

IV. 

Plná moc 

 

4.1. Mandant zmocňuje mandatáře, aby jednal při zajišťování činností v rozsahu č. II. této 

smlouvy jako jeho zástupce, aby ho zastupoval při realizaci nákupů, údržby, vyřazení 

a ekologické likvidace, správy sítí a v jednáních s příslušnými dodavateli. Za tím 

účelem vybavil mandatáře plnou mocí. 

 

4.2. Mandatář bude vůči třetím osobám vystupovat jako zplnomocněný zástupce mandanta 

a bude jednat jeho jménem a na jeho účet. 

 

4.3. Úkony provedené mandatářem v souladu s tímto ustanovením smlouvy zavazují 

mandanta v rozsahu v něm uvedeném. 

 

4.4. Udělená plná moc je platná ode dne jejího udělení a končí jejím odvoláním. 

 

4.5. Mandatář nemá oprávněn udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho jednala za 

mandanta. 

 

V. 

Povinnosti mandatáře 
 

5.1. Mandatář je povinen jednat jménem mandanta osobně prostřednictvím zástupců 

dohodnutých s mandantem. Poruší-li tuto povinnost, odpovídá mandantovi za škodu 

tím způsobenou. 

 

5.2. Mandatář bere na vědomí, že osoby oprávněné jednat o plnění předmětu této smlouvy 

jsou po dohodě s mandantem statutární zástupci mandanta a vedoucí ETO, případně 

vedoucí jednotlivých oddělení. 

 

5.3. Mandatář je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů mandanta, případně jej 

upozornit na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik 

škody. Je rovněž povinen upozornit mandanta, že zjistil okolnosti, které mohou mít 

vliv na změnu pokynů mandanta. V případě, že mandant i přes upozornění mandatáře 

na splnění pokynů trvá, neodpovídá mandatář za škodu takto vzniklou. 

 

5.4. Mandatář vyzve mandanta k účasti na všech důležitých jednáních a vyžádá si jeho 

stanovisko ke všem důležitým rozhodnutím. 

 

                    Strana 3 



                  

5.5. Mandatář je povinen provádět právní úkony a činnosti v rámci plnění předmětu 

smlouvy včas, řádně a informovat mandanta o stavu obstarávaných záležitostí a 

vyžadovat jeho pokyny v případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé. V těchto 

případech je však mandatář oprávněn požadovat, aby mandant konal sám. 

 

5.6.  Mandatář odpovídá za škodu na věcech převzatých od mandanta k vyřizování 

záležitostí dle mandátní smlouvy i za škody na věcech převzatých pro mandanta při 

zařizování takových záležitostí. Mandatář se zavazuje zacházet s vybavením 

v prostorách mandanta, zpřístupněných mandatáři za účelem vykonávání předmětu 

smlouvy, tak aby předešel poškození. 

 

VI. 

Povinnosti mandanta 

 

6.1. Statutární zástupce mandanta zmocňuje mandatáře, aby jeho jménem a na jeho účet 

vykonával činnosti, kterými bude realizovat předmět této smlouvy a to za podmínek 

touto smlouvou dohodnutých. Za tím účelem vybavil mandatáře plnou mocí. 

 

6.2. Mandant se zavazuje předat mandatáři veškeré podklady a dokumenty, které se 

vztahují k plnění předmětu smlouvy dle č. II. 

 

6.3. Mandant se zavazuje projednat dle potřeby s mandatářem stav a další postup při plnění 

smlouvy včetně ostatních záležitostí souvisejících s předmětem smlouvy.  

 

6.4. Na výzvu mandatáře (dopisem, faxem, elektronickou poštou) je mandant povinen 

předat stanovisko k řešené záležitosti a dát písemné pokyny k dalšímu postupu ve 

lhůtě, kterou mandatář se ohledem na povahu záležitosti stanoví, nejpozději však do 

3 pracovních dnů od doručení výzvy. Bez písemného stanoviska mandanta nesmí 

mandatář konat. 

 

6.4. Mandant je povinen uhradit mandatáři náklady, které mandatář po předchozím 

souhlasu mandanta nutně či účelně vynaloží při plnění předmětu smlouvy a řádně je 

vyúčtuje. 

 

VII. 

Smluvní pokuty, náhrada škody 

 

7.1.  Pro případ prodlení mandanta s úhradou peněžitého plnění sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení až do 

zaplacení. 

 

7.2. V případě, že v důsledku vadného plnění mandatáře anebo prodlení mandatáře 

s plněním závazků došlo ke vzniku škody či jiné újmě mandanta (pokud nebylo vadné 

plnění mandatáře zapříčiněno nečinností mandanta nebo porušením jeho povinností), 

uhradí mandatář mandantovi škodu ve výši zjištěné, projednané a zdůvodněné škodní 

komisí mandanta. 

 

VIII. 

Ukončení smlouvy 

        Strana 4 



                  

8.1. Tato smlouva může být ukončena: 

 

a) dohodou smluvních stran 

b) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet 

od měsíce následujícího, v němž byla výpověď doručena druhé straně a činí 2 měsíce 

c) okamžitým odstoupením od smlouvy v případě, že by došlo k závažnému a hrubému 

porušení povinností plynoucích z této smlouvy, přičemž okamžité odstoupení od 

smlouvy je účinné doručením druhé smluvní straně. 

 

 

IX. 

Ustanovení závěrečná 

 

9.1.  Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku. 

 

9.2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat jen písemnými, oboustranně podepsanými 

dodatky. 

 

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

smluvních stran. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní 

stranu. 

 

9.4. Tato smlouva je projevem svobodné vůle obou smluvních stran, nebyla uzavřena za 

nápadně nevýhodných podmínek ani v tísni, což smluvní strany stvrzují svými 

podpisy. 

 

 

V Praze dne 1. 7. 2012 

 

 

 

 

 

………………………………….     ……………………………...... 

               Mandant                                                                            Mandatář 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Rozsah plnění mandatáře 

Příloha č. 2 – Aktuální ceník služeb mandatáře 

 

 

 

 

                   Strana 5 



                  

Příloha č. 1 

 

k MANDÁTNÍ SMLOUVĚ o poskytování služeb v oblasti informačních 

technologií 
 

 

 

Rozsah plnění mandatáře 

 

1.  Rozsah plnění: 

 Evidence multilicencí software zakoupených mandantem a evidence počtu a 

umístění jejich instalací. Přesun instalací dle potřeb mandanta a možností 

daných licenčními smlouvami. 

 Návrhy na obnovu stávající IT infrastruktury. 

 Připojení nových pracovních stanic včetně periferií (skenery, tiskárny atd.) do 

sítí ÚJČ a jejich předání uživatelům včetně zajištění jejich chodu. 

 Pravidelná každoroční inventarizace software ve spolupráci s ETO ÚJČ. 

 Telefonické konzultace pracovníků ÚJČ - dle potřeby. 

 Aktualizace webových stránek ÚJČ - dle potřeby. 

 Správa síťových prvků: switche, printservery, firewall, routery, VPN. 

 Antivirové zabezpečení koncových stanic včetně centrální správy.  

 

1.1. pracoviště Valentinská 1: 

 Zajištění dohledu nad provozním prostředím datového centra: monitoring 

klimatizačních jednotek a centrálního záložního zdroje napájení UPS. 

 Zajištění bezpečného chodu serverů a jejich administrace (fileservery, 

doménové řadiče, antispamové brány UJC a LANGDPT, DNS, poštovní 

servery pro domény UJC a LANGDPT, webservery na doméně ujc.cas.cz – 

mam; kott; nase-rec; lexiko; slovoaslovesnost; pr; biblio; spisovasluzba) 

 Zajištění bezpečného chodu diskových polí sloužících k provozu výše 

uvedených aplikací 

  

 1.2. pracoviště Letenská 4: 

 Zajištění bezpečného chodu serverů a jejich administrace (fileservery; 

doménový řadič) 

 Zajištění bezpečného chodu diskového pole sloužícího k provozu výše 

uvedených aplikací 

 

  1.3. pracoviště Na Florenci 3: 

 Zajištění bezpečného chodu serverů a jejich administrace (fileservery; 

doménový řadič) 

 

 

 

 

 

 

 
Strana 1 (celkem 2) 



                  

 2.  Mandatář se zavazuje při plnění smlouvy postupovat tak, aby nedošlo ke ztrátě 

uložených dat na serverech, zároveň však nenese zodpovědnost za data uložena mimo 

prostor vyhrazený za tímto účelem nebo za data na lokálních stanicícch pracovních 

stanic. Mandatář zároveň nenese odpovědnost za ztrátu dat v případě, že mandant 

nemá nebo nepoužívá prostředky pro bezpečné zálohování dat navržené mandatářem a 

za ztrátu dat zaviněnou počítačovými viry, krádeží, jinou SW kriminalitou nebo 

živelnou pohromou. 

 

 3.    Mandatář zachová mlčenlivost o skutečnostech a informacích získaných při 

manipulaci s daty ÚJČ AV ČR v. v. i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 1. 7. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………...                                                      …………………………......... 

          Mandant                Mandatář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Strana 2 (celkem 2) 



                  

Příloha č. 2 

 

k MANDÁTNÍ SMLOUVĚ o poskytování služeb v oblasti informačních 

technologií 

 

 

 

 

Ceník služeb 
Platný od 1. 7. 2012 do 31. 12. 2012 

 

 

1. Měsíční paušál za služby dle přílohy 1: 78000,- Kč 

 

2. Ceny ostatních služeb: 

 

 Cestovné:      8 Kč/km 

 Čas servisního pracovníka strávený na cestě 150 Kč/hod. 

     Služby poskytnuté nad smluvený časový rámec                  390 Kč/hod 

 

 

 

 

         Uvedené ceny jsou bez DPH  

 

 

 

 

 

V Praze dne 1. 7. 2012 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

…………………………...                                                      …………………………......... 

          Mandant                Mandatář 

 

 

 

 

 

 

 
Ceník služeb 


